
Tczew 17.02.2021r. 

PO – I/1/21 

Starosta Tczewski 

  za pośrednictwem 

    Przewodniczącego Rady Powiatu Tczewskiego 

 

INTERPELACJA 
 

w sprawie nadzoru właścicielskiego nad Spółką będącą własnością Powiatu Tczewskiego.  

  

Działając w oparciu o art. 21 ust. 10 ustawy z 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym składam interpelację dotyczącej sprawy o istotnym znaczeniu dla Powiatu. 

 Dnia 28.01.2021 roku złożyłem interpelację w sprawie odwołania członka Rady 

Nadzorczej w Szpitalach Tczewskich S.A. Odpowiedź otrzymałem 12.02.2021 roku. Moja 

interpelacja zawierała 5 wątpliwości koniecznych do wyjaśnienia, aby można być spokojnym, 

że Właściciel Spółki w pełni realizuje swe obowiązki. Niestety z przykrością stwierdzam, że 

wyjaśnienia są lakoniczne i lapidarne a czasami jedna odpowiedź zaprzecza drugiej, np. Pan 

Starosta w swej odpowiedzi informuje mnie, że nie prowadził żadnej korespondencji z Radą 

Nadzorczą w sprawie odwołania i powołania nowego członka, natomiast w drugim zdaniu 

otrzymuję informację, że Zarząd Powiatu Tczewskiego wskazał Pana Michała Czyżewskiego 

do pełnienia funkcji członka Rady Nadzorczej. Tu powstaje pytanie skąd Zarząd się dowiedział 

o odwołaniu członka Rady Nadzorczej skoro nie prowadził korespondencji, czy należy uznać, 

że odbyło się to telefonicznie lub w jakiś inny mi nie znany sposób? Dlaczego Zarząd Powiatu 

nie poprosił Rady Nadzorczej o przedstawienie przyczyn odwołania dotychczasowego członka 

Rady Nadzorczej? 

 Biorąc te fakty pod uwagę wnoszę ponownie o: 

1. przekazanie kopii korespondencji pomiędzy Radą Nadzorczą Szpitali Tczewskich S.A. 

a Zarządem Powiatu Tczewskiego w sprawie odwołania dotychczasowego członka 

Rady Nadzorczej na miejsce którego został rekomendowany Pan Michał Czyżewski, 

2. przedstawienie informacji dotyczących czynności jakie podjął Zarząd Powiatu 

Tczewskiego w celu wyjaśnienia okoliczności odwołania dotychczasowego członka 

Rady Nadzorczej. Jest to o tyle ważne, gdyż wcześniej Zarząd Powiatu Tczewskiego 

tego członka rekomendował. Czy należy domniemać, że wcześniej Zarząd 

rekomendując tą osobę działał pochopnie, bez należytej staranności (takie działanie 

mogłoby narażać naszą Spółkę na nieuzasadnione straty), 

3. przekazanie korespondencji pomiędzy Zarządem Powiatu Tczewskiego a Radą 

Nadzorczą dotyczącej odwołania dotychczasowego Członka i konieczności 

rekomendowania nowej osoby.  

Z poważaniem 

               Radny  

Rady Powiatu Tczewskiego  

 

  /-/ Piotr Odya 
 

OTRZYMUJĄ: 

1. Adresat, 

2. a/a 

 


